
 رئیس جمهور آمریکا به درخواست دونالد 
ترامپ که او را برای مناظره کردن در »هر جا، هر 
زمان و هر مکان« به چالش کشیده بود، پاسخ 
داد. به گزارش ایسنا، جو بایدن، رئیس جمهور 
آمریکا بعد از آنکه دونالد ترامپ، رقیب احتمالی 
ریاست  انتخابات  در  جمهوریخواهش 
جمهوری 2024 که او را برای شرکت در مناظره 
در »هر جا، هر زمان و هر مکان« به چالش 
طلبید، به صورت مشروط پاسخ مثبت داده و 
گفت که این پیشنهاد را رد نمی کند. به نوشته 
، جو بایدن همچنان که قصد  خبرگزاری رویترز
عزیمت از واشنگتن به فیلادلفیا را داشت به 
خبرنگاران بیان داشت: مناظره کردن با دونالد 
ریاست جمهوری  انتخابات  از  پیش  ترامپ 
پنجم نوامبر را رد نمی کند. بایدن در تلاش برای 
موافقت مشروط با این پیشنهاد گفت: »این 
اتفاق بستگی به رفتار او دارد.« به طور معمول 

کمیسیون مناظرات ریاست  نهاد موسوم به »
برگزاری  آمریکا در سال های  جمهوری« در 
انتخابات ریاست جمهوری در این کشور سه 

مناظره را سازماندهی کرده و به اجرا در می آورد. 
در زمان کارزار انتخابات 2020 ترامپ و بایدن 
دو مناظره را با یکدیگر برگزار کردند اما مناظره 

سوم آنها لغو شد. دو سال پیش کمیته ملی 
حزب جمهوریخواه آمریکا رای به کناره گیری 
این  توسط  شده  سازماندهی  مناظرات  از 
کمیسیون در پی شکایت ترامپ از زمانبندی، 
فرمت ها و گزینش مجریان این مناظره ها داد. 
اما ترامپ در حساب خود در رسانه اجتماعی 
متعلق به خودش موسوم به »تروث سوشال« 
را برای شرکت در مناظره به چالش  بایدن 
کشید. ترامپ در این پست خود نوشت: »این 
برای مصلحت کشور ما مهم است که جو بایدن 
و من بر سر مسائلی ضروری برای آمریکایی ها و 
مردم آمریکا مناظره برگزار کنیم. به این ترتیب 
من درخواست برگزاری مناظرات را در هر زمان 
و هر جا و هر مکان می دهم.« ترامپ در زمان 
برگزاری مناظرات مربوط به رقبایش در رقابت 
مقدماتی جمهوریخواهان از شرکت در آنها 

خودداری کرده بود.
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  وزیر امورخارجه ارمنستان تایید کرد عضویت این کشور 
در اتحادیه اروپا در ایروان مورد بحث و بررسی قرار گرفته 
است و آن ها به دنبال گسترش روابط خود با اتحادیه اروپا 
هستند. به گزارش ایسنا، »آرارات میرزویان« وزیر امور خارجه 
ارمنستان روز شنبه گفت: ایده عضویت در اتحادیه اروپا از 
جمله موضوعاتی است که به طور قابل توجهی مورد بحث قرار 
گرفته است. »نیکول پاشینیان« نخست وزیر ارمنستان پیش تر 
و در جلسه ای غیرعلنی با اعضای مجمع ملی این کشور گفته 
بود ارمنستان باید به اتحادیه اروپا بپیوندد و درخواست برای 
انجام این کار می بایست تا پاییز سالجاری )میلادی( ارائه شود. 
پاشینیان در این نشست گفت: غرب خواستار گام های عملی 
ایروان برای جدایی از روسیه و حذف آن از منطقه است و در 
شرایط کنونی ارمنستان چاره ای جز تحقق خواسته های غرب 
ندارد، زیرا روسیه به ما پشت کرده است. روابط ایروان با مسکو 
در پی تنش ها بر سر قره باغ شدت گرفته است. ارمنستان که 

عضو »پیمان امنیت جمعی« به رهبری روسیه است، بارها 
مسکو را به عدم حمایت از این کشور در تنش ها با جمهوری 
آذربایجان متهم کرده است. ایروان اخیرا عضویت در این 
ائتلاف را تعلیق کرده است. میرزویان در گفت وگو با شبکه 
تلویزیونی تی آرتی ترکیه تصریح کرد: »با در نظرگرفتن تمام 
چالش هایی که در طول این چند سال، سه سال، چهار سال 
اخیر با آن ها مواجه بوده ایم، امروزه بسیاری از فرصت های 
جدید عمدتا در ارمنستان مورد بحث قرار می گیرند. باید 
بگویم که این موضوعات، شامل ایده  عضویت در اتحادیه اروپا 
نیز می شود.« او افزود: »من فقط می توانم اضافه کنم که مردم 
ارمنستان آرمان اروپایی دارند. ما در حال عبور از یک فرآیند 
هستیم و باید ببینیم چه می شود. هیچ کس نمی تواند مطمئن 
باشد یا هیچکس نمی تواند پایان این روند را پیش بینی کند.« 
وزیر امور خارجه ارمنستان در ادامه  که ایروان فرصت های 
جدیدی برای همکاری با فرانسه و ایالات متحده دارد، از جمله 

گفت وگوی راهبردی با واشنگتن. میرزویان ادامه داد: »برای 
اتحادیه اروپا نیز می توانم همین را بگویم. ما با اتحادیه اروپا 
توافق نامه CEPA )توافق نامه مشارکت جامع و پیشرفته( را 
کنون به فراتر از این توافق نگاه می کنیم. ما همچنین  داریم و ا
در مورد لغو یا تسهیل ویزا گفت وگو می کنیم. درباره چندین 
ابزار جدید که می تواند در روابط ما استفاده شود نیز بحث 
می کنیم.« این مقام ارشد ارمنستان خاطرنشان کرد: »من 
همچنین باید اضافه کنم که برای اولین بار در تاریخ، اتحادیه 
اروپا در امور امنیتی در منطقه ما نیز دخالت دارد. احتمالا 
می دانید که یک هیأت غیرنظامی اتحادیه اروپا در جمهوری 
ارمنستان مستقر است و بر مناطق مرزی، مرز بین ارمنستان 
و )جمهوری( آذربایجان نظارت می کند.« آلن سیمونیان، 
رئیس پارلمان ارمنستان در فوریه 202۳ در پاسخ به اینکه آیا 
ایروان قصد تعمیق روابط با اتحادیه اروپا را دارد، گفت: ایروان 

به گونه ای عمل خواهد کرد که امنیت کامل را تضمین کند.

 وزارت دفاع روسیه از سرنگونی ده ها پهپاد اوکراینی بر فراز 
ک این کشور خبر داد. وزارت دفاع روسیه، خبر  4 منطقه از خا
داد: نیروی هوایی این کشور 4۷ پهپاد اوکراینی را بر فراز چهار 
منطقه سرنگون کرده است. خبرگزاری اسپوتنیک گزارش داد که 
در این بیانیه آمده است: » بامداد شنبه از تلاش رژیم کی یف برای 
انجام دادن حمله ای تروریستی با کمک 4۷ هواپیمای بدون 
ک فدارسیون روسیه جلوگیری  سرنشین)پهپاد( علیه اهدافی در خا

به عمل آمد.« طبق این بیانیه، سامانه های دفاع هوایی روسیه 
یک پهپاد را در بلگورود، 2 پهپاد را کورسک، سه پهپاد را ولوگوگراد 
و 4۱ پهپاد را روستوف رهگیری و منهدم کردند. ارتش اوکراین از 
پهپادهای انتحاری برای حمله به زیرساخت های غیرنظامی، از 
جمله ساختمان ها مسکونی و بیمارستان ها در روسیه استفاده 
می کند. مقامات روسیه می گویند: »اوکراین از این پهپادها برای 
حملات تروریستی استفاده می کند، در حالی که حامیان غربی آن 

کتیک های کی یف بسته اند.« جنگ اوکراین  چشم خود را روی تا
که از 24 فوریه 2022 آغاز شد، به تازگی به سومین سال خود وارد شده 
کرات صلحی که در ابتدای جنگ میان هیات های روسی  است. مذا
گرچه، دولت اوکراین  و اوکراینی انجام شد، بی نتیجه بوده است. ا
تلاش می کند برای تایید »فرمول صلح« پیشنهادی »ولودیمیر 
، اجلاس صلحی به میزبانی  زلنسکی« رئیس جمهور این کشور
کرات تنها برای  سوییس برگزار کند. سوئیس گفته است این مذا
بررسی برنامه صلح اوکراین نخواهد بود و با توجه به اینکه روسیه نیز 
برنامه صلحی در نظر دارد که مغایر با برنامه کی یف است، از مسکو 

کرات دعوت خواهد شد. نیز برای شرکت در این مذا

ایروان در اندیشه پیوستن به اتحادیه اروپا

مسکو: 
حمله پهپادی بزرگ اوکراین را خنثی کردیم

لغو روادید چین با ۱۵۷ کشور
 سخنگوی وزارت امور خارجه چین 
کنون  اعلام کرد که پکن از سال گذشته تا
صدور روادید را با ۱۵۷ کشور جهان لغو 
کرده است. به گزارش »ایرنا« از تارنمای 
مائو  امور خارجه چین،  وزارت  خبری 
سال  از  پکن  افزود:  سخنگوی  نینگ 
کنون در راستای افزایش کیفیت  گذشته تا
بالا،  تعاملات سطح  گشایش  و  توسعه 
تسهیلات ویژه ای برای شهروندان چینی 
و خارجی در نظر گرفته  است. وی با بیان 
اینکه ارزش گذرنامه های چینی را افزایش 
امضای  با  چین  افزود:  داد،  خواهیم 
قرارداد لغو روادید با ۱۵۷ کشور، سعی کرده  
است سفر شهروندان خود به کشورهای 
کند. این اظهارات در  مختلف را آسان 
حالی مطرح شد که از مجموع ۱۵۷ کشور، 
2۳ کشور به طور متقابل صدور ویزا برای 
چینی ها را لغو و ۱04 کشور دیگر تسهیلاتی 
برای صدور روادید ایجاد کرده اند. این 
مقام چینی افزود: سیاست لغو روادید 
پکن در طول تعطیلات بهاره این کشور 
موجب افزایش ۱۵ درصدی گردشگران 
سنگاپوری، مالزیایی و تایلندی به چین 
شده است، ما امیدواریم این امر عامل 
افزایش تبادلات دوستانه و پیوندهای 

مردمی شود. 

 »هیلی« مجبور به 
تایید ترامپ می شود؟

آمریکایی ضمن تحلیلی   یک نشریه 
جمهوری خواه  حزب  وضعیت  درباره 
آمریکا به این گمانه پرداخته که »نیکی 
حزب  کشیده  کنار  نامزد  هیلی«، 
جمهوری خواه از رقابت های درون حزبی 
»احتمالا« برای باقی ماندن در معادلات 
این حزب سرانجام نامزدی دونالد ترامپ 
گر  را تایید خواهد کرد. به گزارش فارس؛ »ا
او می خواهد در حزب جمهوری خواه 
آینده ای داشته باشد، محتمل است با 
بی میلی در مقطعی از زمان سرانجام پشت 
ترامپ بیاید.« اینها بخشی از تحلیلی است 
که نشریه نیویورکر به قلم »جان کسیدی« 
منتشر کرده و در آن مواضع نیکی هیلی 
جمهوری خواه  حزب  کلان  وضعیت  و 
را بررسی کرده که این روزها کاملا تحت 
سیطره »دونالد ترامپ«، رئیس جمهور 
سابق آمریکا به نظر می رسد. نویسنده 
ح شاهدی بر مدعای  نیویورکر برای طر
خود از »پل رایان« نام آورده، کسی که 
بین سال های 20۱۵ تا 20۱9 رئیس مجلس 
نمایندگان آمریکا بود و در انتخابات 20۱6 
آمریکا سرانجام مجبور شد نامزدی دونالد 

ترامپ را تایید کند.

 نخست وزیر لهستان:

دوران صلح به سر رسیده است
 نخست وزیر لهستان با ارائه تصویری تیره از آینده، 
ناشی از تشدید تنش ها با روسیه، گفت که دوران صلح 
گزارش راشاتودی،  در اروپا به سر رسیده است. به 
دونالد تاسک، نخست وزیر لهستان بر این باور است 
که تنش های برخاسته از تشدید تنش بین روسیه 
و اروپا، به اتمام دوران صلح در قاره سبز منجر شده 
است. تاسک اظهارکرد: دوران صلح و دوران پساجنگ 
به اتمام رسیده است. به دورانی جدید و عصر پیش از 
جنگ وارد شده ایم. وی افزود: جنگ علیه رویه های 
در  جبهه ها  از  بسیاری  در  دروغ  و  فساد   ، توتالیتر
جریان است. و البته، دراماتیک ترین جلوه آن هم 
خ می دهد. ما با انتخابی  اتفاقی است که در اوکراین ر
ساده مواجهیم؛ یا برای حفاظت از مرزها، قلمرو، و 
ارزش های مان بجنگیم و از شهروندان و نسل های 
گزینه جایگزین یعنی  کنیم یا اینکه  آینده مان دفاع 
شکست را بپذیریم. تاسک در حالی این اظهارات را 
مطرح کرده است که جنگ روسیه و اوکراین ماه گذشته 
وارد سومین سال شد و بسیاری از کشورهای اروپایی 
تعهدات خود برای تداوم کمک نظامی به کی یف و 
تأمین مالی اوکراین را تجدید کردند. ینس استولتنبرگ، 
دبیرکل ناتو در ماه فوریه اظهارکرد: این ائتلاف نظامی 
تحت رهبری آمریکا باید خود را مهیای جنگی کند که 
ممکن است دهه ها به طول بینجامد. مسکو غرب را به 
آتش افروزی و دامن زدن به تنش ها متهم و گسترش 
ناتو به سمت شرق اروپا را یکی از دلایل اصلی جنگ 
با اوکراین عنوان کرده است. ولادیمیر پوتین، رئیس 
که هدف اصلی غرب،  گفت  جمهور روسیه پارسال 

»فروپاشی« روسیه است.

کستان   رئیس جمهور جدید پا
انتخاب شد

رئیس جمهور  عنوان  به  زرداری«  علی  »آصف   
کستان انتخاب شد. آصف علی زرداری برای  جدید پا
یک دوره پنج ساله به عنوان رئیس جمهور بعدی 
کستان انتخاب شد و جای »عارف علوی« را می گیرد.  پا
کستان بود، با  زرداری که سابقا هم رئیس جمهور پا
محمود خان اچکزی، سیاستمدار کهنه کار برای مقام 
کرد و به پیروزی  کستان رقابت  ریاست جمهوری پا
دست یافت. به گزارش خبرگزاری آناتولی، قانونگذاران 
دوره  یک  برای  را  جدید  رئیس جمهور  کستانی،  پا
کستان،  کم در پا پنج ساله انتخاب کردند. ائتلاف حا
زرداری را نامزد خود کرده بود، در حالی که شورای اتحاد 
کستان به  مخالفان، شامل حزب تحریک انصاف پا
رهبری عمران خان، نخست وزیر سابق زندانی، محمود 
خان اچکزی، سیاستمدار کهنه کار از استان بلوچستان 
را نامزد خود قرار داد. زرداری 6۸ ساله، از سال 200۸ تا 

20۱۳ به عنوان رئیس جمهور فعال بود.

جو بایدن: 

مناظرهبا»ترامپ«راردنمیکنم شرکتدر


